LEI Nº 5.905, DE 24 DE MARÇO DE 1982

(Publ. "Sto. André em Notícias", 27.03.82)

A Câmara Municipal de Santo André decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o artigo 2º da Lei n.º 1.805, de 03 de abril de 1962, acrescido de um

parágrafo único, com a seguinte redação:

"Parágrafo Único - Excetuam-se do disposto neste artigo os logradouros públicos do

Distrito de Paranapiacaba."

Art. 2º - A relação de logradouros públicos do Distrito de Paranapiacaba, reintegrada à

Lei n.º 670, de 28 de dezembro de 1951, por força das disposições do artigo anterior,

passa a vigorar com as alterações constantes da relação anexa, que fica fazendo

parte integrante da presente lei.

Art. 3º - Ficam suprimidos da relação de logradouros públicos do Distrito de

Paranapiacaba, anexa à Lei n.º 670, de 28 de dezembro de 1951, os seguintes, com o

respectivo número de ordem:

N.º DE ORDEM DENOMINAÇÃO

04 Rua Bastos

19 Rua São Gabriel

21 Travessa Serrana

Art. 4º - Na relação anexa à esta lei, quando os nomes não estiverem acompanhados

de designação, constituem as RUAS. Os demais nomes compreendendo: AVENIDA,

PRAÇA, TRAVESSA, LARGO, BAIRRO, ESTRADA e VILA, serão assinalados pelas

abreviações: Av., Pça., Tra., Lgo., B., Estr., e Vl.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

RELAÇÃO DOS LOGRADOUROS DO DISTRITO DE PARANAPIACABA

ANEXA À LEI N.º 5905/82

N.º DE

ORDEM
DENOMINAÇÕES

BAIRRO

OU

VILA

SETOR-

QUADRA
COMEÇA TERMINA

DEN.

ANTIGA

01 Alfredo Maia, Av. Vl. Nova

Av. Campos

Sales
Av. Ford

02 Antonio Olinto, Av. Vl. Nova

Av.

Rodrigues

Além da Rua

Sta. Rita

Alves

03 Antonio Tomaz
B. da

Estação

Lgo. da

Igreja

Rua William

Speers

04
Campos Sales,

Av.
Vl. Nova

Av.

Rymkiewicz
Rua Sta. Marta

05 Direita Vl.Velha

Lgo. do

Padeiro

Além da Rua

São Damião

06 Estação, Rua da

Lgo. do

Padeiro

Av.

Rymkiewicz

07 Ford, Av. Vl. Nova

Av.

Rymkiewicz

Rua Santa

Marta

08 Fox, Av. Vl. Nova

Av. Schnoor
Campo de

Futebol

09 Igreja, Lgo. da
B. da

Estação

Situado entre

Av. Serrana;

Rua

Rodrigues

Quaresma;

Rua Antonio

Tomaz e Rua

Albertina

Duarte

10 João Antunes
B. da

Estação

Rua Antonio

Tomaz

Rua Rodrigues

Quaresma

11 Paula Souza, Av. Vl. Nova

Av. Campos

Sales

Além da Av.

Ford

12
Rodrigues Alves,

Av.
Vl. Nova

Av. Campos

Sales

Rua São

Damião

13
Rodrigues

Quaresma

B. da

Estação

Lgo. da

Igreja

Rua João

Antunes

Rua

Bastos

(Trecho)

14 Rymkiewicz, Av. Vl. Nova

Av. Campos

Sales

Além da Av.

Ford

15 Santa Marta Vl. Nova

Campos Av. Ford

Sales

16 Santa Rita Vl. Nova

Av. Antonio

Olinto

Sem

Comunicação

de rua

Rua

Canu-

-dos

17 São Damião Vl. Nova

Rua Direita
Av. Campos

Sales

Rua

Direita

(Trecho)

18 Schnoor, Av. Vl. Nova

Av.

Rymkiewicz

Tr. Eliseu

Martinez

Alonso

19 William Speers
B. da

Estação

Pça. João

Dias

Prop. da Estr.

de Ferro

Rua

Cesário

Bastos